Rua Gonçalves Zarco – Ed. Apoio EMGFA  1400-193 LISBOA Tel:  213027355 Fax:  213015381

Em resposta refira:

Para:  Exm.º Senhor (a)

Assunto: PROCEDIMENTO CONCURSAL –PJM/LPTC

Ref.ª: Aviso nº 12869/2019, DR 2ª série, nº 154 de 13 de agosto de 2019

 De acordo com o previsto da al. a) do artigo 10.º, da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de

abril, no âmbito do procedimento concursal comum, para constituição de vínculo de emprego

público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado,

para o preenchimento de um posto de trabalho no procedimento em assunto, o qual

correspondente à carreira e categoria de Assistente Técnico, previsto no mapa de pessoal da

Polícia Judiciária Militar, convoca-se V. Exa. para a realização da Prova de Conhecimentos,

conforme previsto no ponto 10.1 a qual versará sobre as temáticas descritas no anexo, todos do

aviso em referência.

 A prova realizar-se-á na sala Atena no edifício do Ministério da Defesa Nacional sito na

Rua Ilha da Madeira, 1400-204 Lisboa, no dia 8 de novembro de 2019, pelas 10h30 horas.

Fica ainda, de forma de forma condicional, mediante prévia aprovação no método de seleção

prova de conhecimentos, notificado, para a realização da prova entrevista profissional de

seleção a realizar pelas 14h30 do dia 08 de novembro de 2019, na sala da biblioteca da Polícia

Judiciária Militar, Rua Gonçalves Zarco, Ed. de Apoio ao EMGFA, 5.º piso 1400-193 Lisboa.

Com os melhores cumprimentos,

O PRESIDENTE DO JÚRI,

Marco Silva Ermidas

Chefe de Divisão